Договор купли-продажи №___
(ПРОЕКТ)

Г. Ставрополь                                                                                                            «_____» ___________   202__г.

ФГУП «Центр дезинфекции в СК «Роспотребнадзора» (СК, г. Ставрополь, пер. Кольцевой, д. 10, ИНН 2636021289, ОГРН 1022601220465) в лице конкурсного управляющего Пкустовалова Ильи Николаевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Ставропольского края от 18.04.2019г. по делу А63-1935/2017,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны

и _________________________________________,   именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

вместе именуемые – «Стороны», на основании Протокола №___ от ________. о результатах проведения торгов путем открытого аукциона имуществом ФГУП «Центр дезинфекции в СК «Роспотребнадзора»  (далее Протокол) заключили настоящий Договор купли-продажи (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, а именно:

-

-

-

-
             1.2. Право собственности на Имущество указанное в абзаце А, п. 1.1 Договора принадлежит Продавцу на основании ______________
2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется передать Имущество по акту приема-передачи, а Покупатель принять его и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора. Одновременно с передачей Имущества Продавец передает все принадлежности Имущества, в том числе все относящиеся к нему документы.
2.2. Покупатель извещен о том, что Продавец находится в процедуре банкротства – Конкурсное производство  (арбитражный суд Ставропольского края дело А63-1935/2017).

 2.3. Стороны договорились, что Покупатель несет все расходы, которые могут возникнуть с государственной регистрацией перехода права собственности или оформлением права собственности в соответствии с действующим законодательством на продаваемое Имущество.

3. Возникновение права собственности на Имущество

3.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.2. Покупатель осмотрел приобретаемое имущество перед заключением настоящего договора, дефектов и недостатков, о которых не был предупрежден Продавцом, не обнаружил, удовлетворен качественным и техническим состоянием указанного Имущества. Имущество передается Покупателю после полной оплаты.
3.3. Риск случайной гибели Имущества переходит к Покупателю с момента  подписания Акта приема передачи Имущества.
4. Сумма договора

4.1. Общая стоимость приобретаемого Покупателем Имущества составляет ___________________ рублей.
Стоимость продаваемого Имущества определена на торгах по продаже имущества  Должника и изменению не подлежит.
4.2. Задаток в сумме ________________________________ рублей  перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.
4.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _____________________ рубля.
4.4. Оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней начиная с ____________г.
             4.5. Оплата производится путем перечисления Покупателем  денежных средств на счет конкурсного продавца по реквизитам –   Должника
4.6. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 4.3-4.5 настоящего Договора.

4.7. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 4.5 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Продавец не отвечает за недостатки продаваемого Имущества, которые были им оговорены при заключении настоящего договора или были заранее известны Покупателю, либо должны были быть обнаружены Покупателем во время осмотра имущества, или проверки его исправности, или при заключении договора, или передаче имущества.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в действие с момента его подписания и действует до момента окончательных расчетов между сторонами настоящего договора.

7.2. Стороны обязуются устранять возможные разногласия по договору путем переговоров. Срок ответа на претензию 3  рабочих дня с момента ее получения. В случае невозможности достижения соглашения мирным путем споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде .

7.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.4. Договор составлен в трех экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.5. Все приложения и дополнения к настоящему договору, акты  являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.6. В случае изменения реквизитов, указанных в п. 8 настоящего договора, каждая из сторон предоставляет в обязательном порядке другой стороне информацию об изменениях.

7.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

8. Реквизиты сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	ФГУП «Центр дезинфекции в СК «Роспотребнадзора» (СК, г. Ставрополь, пер. Кольцевой, д. 10, ИНН 2636021289, ОГРН 1022601220465

почтовый адрес: 355006, г. Ставрополь, А/Я №7146

№ 40502810360100000028

Ставропольское отделение №5230

ПАО «Сбербанк г. Ставрополь

к/с 30101810907020000615 БИК 040702615

9. Подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ
Конкурсный управляющий ФГУП «Центр дезинфекции в СК «Роспотребнадзора»

     Пустовалов И. Н.

________________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ

 ____________________________________________________